de Bisulduno, monachus subscribe.

Sig j- num Berengarii Balistarii de Sancta Oliva, manus passe (sic) et manu
dictus Petrus Prixana et uxoris eius Elicsendis firmaverit hanc cartam, presenti-

bus testibus, valent, Augustinus Decimerius, et F. Mercatoris, homines de Sancta

Oliva.

Sig -j-
num Bernard! de Turello, clerici Sancti Petri Octaviani et notarii San-

cti Cucuphatis vallensis, qui hoc scribi fecit et clausit, die et anno quo supra.

Venda d'un cens, feta al sagristd. de St. Cugat per En Pere Llopard.

Notum sit cunctis, quod ego Petrus Leopardi et uxor mea Raimunda, per

nos et nostros, gratis et libera voluntate, vendimus vobis Domino Fratri Um-
berti Sacriste Cenobii Sancti Cucuphatis vallensis et sacristie eiusdem loci,

in perpetuum, decem denarios censuales, quos donat nobis Petrus Carbonel,

pro quadam pecia terre. quam tenet per nos et per vos: per nos ad dictum

censum, et per vos ad tasham (sic) et decimam, in parochia de Cervilione, inter

riariam de Aqua pulcra et regum molendini de libra, et inter honorem vestrum
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et honorem Berengarii Durandi. Predictum, itaque, censum et totum jus quod
in dicta pecia terre habemus et habere debemus, vobis et dicte sacristie ven-

dimus in perpetuum, et inpresenti tradimus cum hoc instrument publico,

vobis et sacristie praedicte perpetuo valituro, ut melius dici et intelligi pos-

sit, ad vestrum comodum, sine aliquo nostro nostrorumque retentu; tene-

mur etiam vobis et successoribus vestris, omni tempore, de evicione et legali

guarentia, et obligamus, mde, vobis et successoribus vestris, nos et omnia bona

nostra habita et habenda, in quibus magis accipere volueritis: quod accepimus
a vobis, pro precio hujus vendicionis, quindecim solidos barchinonensis mo-

nete dobleche (?) valent marca argenti octoginta octo solidi, de quibus quod
bene a vobis paccati sumus, omni excepcioni pecunie non recepte et excep-

cioni duplici decepcionis et auxilio sponsalicii mei, Raimunde et iuri ypoteca-

rum mearum et omni alii cuilibet juri et rationi legum et consuetudinium,

que contra hoc inducere possimus, prenunciamus penitus et consulte. Actum

est hoc decimo quinto kalendas Decembris, anno Domini Millesimo Ducente-

simo Quinquagesimo Septimo.

Sig *{*
num Petri Leopardi; Sig "f num Raimunde, eius uxoris qui hoc con-

cedimus et firmamus.

Hujus rey testes sunt R. de Revela et Berengarius Durandi.

Sig f num Gerladi, presbiteri de Cervilione, qui hoc sripsit.

Establiment en alou d'un hort, fet a En Bernat Ysarn per 1'Abat de St. Cugat.

Sit omnibus notum, quod Nos, Prater Petrus, Dei gratia Sancti Cucupha-
tis Abbas et conventus Nobis comissus, damus et perpetuo stabilimus tibi,

Bernardo Ysarni et tuis, omnique proieniei tue, indivisibiliter uni post alium,

unum ortum in orta castri nostri de Sancta Oliva, cum omnibus in se ha-

bentibus, et cum omnibus arboribus diversorum generum, que ibi sunt et

erunt, prout terminatur: ab oriente, in orto Bertrandi luliani, et a meridie,

in orto Ferrarii Leupardi, et ab occidente, in orto Petri Fabitge, et ex uno

latere, in novo orto. Predictum, itaque, ortum, simul cum arboribus, damus

et stabilimus tibi et tuis, omni tempore, cum introitibus, exitibus, terminis

et affrontationibus et melioramentis, que ibi unquam fieri possint, et cum
omnibus in se habentibus, ad habendum, tenendum, possidendum et expletan-

dum, laborandum et meliorandum. In hunc, videlicet, modum quo tu et tui

ipsum ortum teneatis, ad servicium et fidelitatem, nostri nostrorumque succes-

sorurn, et detis, inde, annuatim, in quolibet festo Natalis Domini, pro censu
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quinque solidos et octo denarios monete ternalis Barchinone, altari Beate

Marie, in nostro Monasterio constructo. Nullumque alium dominum, ibi faci-

atis nee clametis, nisi nos et successores nostros; et liceat tibi et tuis, dictum

ortum, cum omni vestro melioramento, vendere, impignorare sive alienare tuo

consimili, salva, tamen, prius, fatiga triginta dierum, et in omnibus aliis, pie-

no jure, dominio et fidelitate dicti altaris et rectorum ejus. Et ego predi-

ctus Bernardus Ysarni, promito vobis, Domino Petro, Dei gratia Sancti Cucu-

phatis Abbati, et conventui vestro, tenere dictum ortum, ad servitium et fide-

litatem vestram, et solvere predictum censum, annuatim in dicto termino,

iamdicto altari et rectoribus ipsius, pro quibus faciendis, obligo vobis totum

jus, quod in ipso orto habeo. Actum est hoc decimo secundo kalendas lanua-

rii, anno Domini Millesimo Ducentesimo Septuagesimo Primo. Sigfnum Ber-

nardi Ysarni, qui hoc firmo. Testes huius rei sunt: P. Ysarni, P. Arberti et

C. Arberti.

f- Ego Prater Petrus, Dei gratia Sancti Cucuphatis Abbas subscribe. Ego
Prater Guilelmus de Lacera, Prior mayor Sancti Cucuphatis et Doctor decre-

torum subscribe. Ego Prater Arnaldus de Ameniis, monachus Sancti Cucupha-
tis subscribe. Ego Prater Petrus de Serriano, Sancti Cucuphatis monachus